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Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda korxonalar faoliyatiga mol-mulk solig‘ining ta’siri ko‘rib chiqilgan. Korxonalar ko‘chmas 
mulkiga soliq solishning oqibatlari nazariy va empirik tadqiqotlar asosida o‘rganilgan. Mintaqalar va mamlakatlar bo‘yicha 
mol-mulk solig‘i tushumlarining ulushi tahlil qilingan. Tahlil natijasida tegishli xulosalar shakllantirilgan.

Kalit so‘zlar: ko‘chmas mulk, investitsiya, mulkiy soliqlar, soliq bazasi,soliq solish, soliq stavkasi.
Abstract: This research examines the effect of property tax on the activities of enterprises. The consequences of taxing 
the real estate of enterprises are studied on the basis of theoretical and empirical studies. The share of property tax rev-
enues by region and country is analyzed. As a result of the analysis, relevant conclusions were formed.

Key words: real estate, investment, property taxes, tax base, taxation, tax rate.
Аннотация: В данном исследовании рассматривается влияние налога на имущество на деятельность предпри-
ятий. Последствия налогообложения недвижимости предприятий изучены на основе теоретических и эмпириче-
ских исследований. Проанализирована доля поступлений налога на имущество по регионам и странам. В резуль-
тате анализа были сделаны соответствующие выводы.

Ключевые слова: недвижимость, инвестиция, имущественные налоги, налоговая база, налогообложение, ставка 
налога.

К И Р И Ш
Soliq tizimida kapital solig‘ining o‘rni to‘g‘risida muhim nazariy va empirik munozaralar mavjud. Bu, ehtimol, 

kapitalning murakkab tabiatini hisobga olgan holda, unchalik ajablanarli emas. Kapital iqtisodiyotga investitsi-
yalarni moliyalashtirish uchun zarur bo‘lib, u vaqt o‘tishi bilan insonlar uchun resurslar harakatining instrumenti 
bo‘lib xizmat qiladi va turli shakldagi mulklar kabi iste’molchi manfaatlarini ta’minlaydi. Yangi empirik adabiyot-
larda xususiy kapitalning hajmi va taqsimoti hamda uning vaqt bo‘yicha evolyutsiyasi tasvirlangan, ammo shuni 
aytish kerakki, uning soliqqa tortilishining iqtisodiy oqibatlari va umuman soliq tizimida kapital solig‘ining tegishli 
roli haqida jiddiy noaniqlik saqlanib qolmoqda [1].

O‘tgan davrlar davomida soliq siyosatining asosiy yo‘nalishlari mulkiy soliqlarni boshqarish metodologi-
yasini takomillashtirish, mulkiy soliqlar bo‘yicha to‘g‘ri hisoblash bo‘yicha axborot almashinuvini rivojlantirish, 
soliq organlarining to‘lovchilar bilan ishlash faoliyati sifatini oshirish va mol-mulk solig‘i bo‘yicha soliq solina-
digan bazani baholashning samarali mexanizmini ishlab chiqishdan iborat. Jahon soliq amaliyotida ko‘pgina 
mulkiy soliqlar bo‘yicha soliq solinadigan bazalari bir qator iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan bog‘liq, masalan, turli 
xil mulk obyektlarining qiymati ularning jismoniy eskirishi va hisoblangan amortizatsiyasiga qarab, har xil vaqt 
oralig‘ida amalga oshirilgan qayta baholashlar va bozor usullarining qo‘llanilishi va boshqalar.

Mulkiy soliq obyektlarining tannarx xarakteristikalari majburiydir, chunki mulkiy munosabatlar mulk obyekt-
laridan daromad olish uchun foydalanish imkoniyatini belgilaydi, davlat foydasiga olib qo‘yish obyekti bo‘lib 
xizmat qilishi mumkin, lekin eng muhimi, ular soliq to‘lovchilar farovonligining ko‘rsatkichidir. Bundan tashqari, 
mulkiy munosabatlar obyektlari takror ishlab chiqarish jarayonida ishtirok etib, ishlab chiqarish faoliyati uchun 
zarur shart-sharoitlarni ta’minlash va inson kapitali kabi ishlab chiqarish omilini rivojlantirishning asosiy sharti 
bo‘lib xizmat qiladi.
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Normativ taxmin shundan iboratki, hukumat daromad olish uchun turli ko‘nikmalar/qobiliyatlarga ega 
bo‘lgan shaxslar o‘rtasidagi iqtisodiy natijalardagi farqlarni tenglashtirishga intiladi. Agar hukumat har bir 
kishining malaka darajasini kuzata olsa, soliqni rejalashtiruvchi har bir kishiga daromad olish uchun o‘ziga 
xos shaxsiy qobiliyatidan kelib chiqqan holda soliq yoki transfert tayinlashi mumkin edi. Agar hukumat har bir 
shaxsning malaka darajasini kuzata olsa, soliqni rejalashtiruvchi har bir shaxsga daromad olish uchun noyob 
shaxsiy qobiliyatiga qarab soliq yoki transfert tayinlashi mumkin edi. Bunday faraziy soliq tizimi jamiyatning 
barcha taqsimlash maqsadlarini iqtisodiy faoliyatni buzmasdan amalga oshiradi. Biroq individual iqtisodiy sha-
roitlar hukumat tomonidan kuzatilmaydi va shaxslar ularni haqiqatni oshkor qilish uchun hech qanday rag‘batga 
ega emaslar. Shu sababli, soliqlar kuzatiladigan xususiyatlarga va daromad yoki mol-mulk kabi iqtisodiy qadri-
yatlarga asoslanishi lozim. Alohida shaxslar ushbu miqdorlarni boshqarishi mumkin bo‘lgan darajada soliqlar 
manipulyatsiya qilishi va iqtisodiy faoliyatni buzishi ehtimoli mavjud. Kapital investitsiyalar uchun va resurslarni 
turli vaqtlarda harakatlantirish vositasi sifatida zarur. Bundan tashqari, kapital tovarlar iste’molchiga foyda kelti-
rishi mumkin. Mulkka investitsiya kiritish resurslarni kelajakka qayta taqsimlash (jamg‘arish) usulidir, shun-
ingdek, mulk iste’mol naflilikni ham ta’minlaydi, agarda uning egasiga mulk sifatida xizmat qilsa [1].

Korolevaning (2023) fikricha, mulkiy soliqlar investorning kapital xarajatlarining bir qismi bo‘lib, daromad 
solig‘i bilan bir qatorda investitsiya xulq atvorlariga ta’sir qiladi. Yangi soliqlarning joriy etilishi yoki mavjud 
bo‘lgan mulkiy soliqlarning og‘irligini oshirish kapital tovarlarga talabning pasayishiga olib kelishi va shu bilan 
investitsiya jarayonini rag‘batlantirishga olib kelishi mumkin [2]. Shu bilan birga, mulk solig‘i iqtisodiyot va iqti-
sodiy o‘sishga eng kam salbiy ta’sir ko‘rsatadigan soliqlar qatoriga kiradi. Ular mulkni yanada samarali boshqa-
radigan egalariga topshirishni osonlashtiradi. Soliq to‘lovchilarning farovonligini bilvosita pasaytirish daromad-
ning (foydaning) bir qismini olib qo‘yish va bilvosita mulkni saqlash xarajatlarini oshirish orqali amalga oshiriladi. 
Ularning joriy etilishi odatda daromad solig‘ini joriy etishdan ko‘ra kichikroq daromad effekti bilan bog‘liqdir. 
Biroq ularning daromaddan ajratilishi likvidlik inqiroziga olib kelishi mumkin, ayniqsa rentabelligi past bo‘lgan 
tarmoqlarda va zarar faoliyat davrida [1].

Mulkiy soliqlarning fiskal ahamiyatini oshirish uchun, o‘z tarkibiga bino va inshootlar hamda ular joylashgan 
yer uchastkasini oluvchi ko‘chmas mulk solig‘ining bazasini aniqlashda yuridik shaxslar uchun yillik o‘rtacha 
qoldiq qiymat usulidan voz kechib, ko‘chmas mulkning qiymatini bozor mexanizmlari asosida baholash tizimiga 
o‘tish zarurligi [3]. Ko‘chmas mulkni bozor qiymatida baholashning o‘ziga xos xususiyatlarini nazariy va amaliy 
jihatlarini, bu boradagi xorij tajribasini o‘rganib, rivojlangan davlatlar tajribasidan kelib chiqib, mol-mulk va yer 
soliqlarini birlashtirib ko‘chmas mulk solig‘ini joriy etilishi ko‘rsatib o‘tilgan [4].

Mayburov va Ivanovalarning ta’kidlashicha mulkiy soliqlarning quyidagicha tasniflash mumkin: soliq solish 
obyektiga mansubligi bo‘yicha; soliq solish subyektiga mansubligi bilan; soliq stavkasi, uning differensiatsiyasi 
va soliq yukiga ta’siri bilan bog‘liq holda (1-jadval).

1-jadval: Mulkiy soliqlarning tasnifi [5]

Tasniflash belgilari Mulkiy soliqlarning nomlanishi

Mulkiy soliq solish obyektlari bo‘yicha

Mulkni to‘liq yoki qisman soliqqa tortish

mulk solig‘i;

meros (hadya) solig‘i;

kapital o‘sishiga soliq;

yer solig‘i;

transport solig‘i;

alohida mulk obyektlariga soliq;

Mulkdan olinadigan brutto-soliqlari va netto-soliqlari
umumiy mulkka soliqlar;

sof mulkka soliqlar;

Mulkka (egalik qilish) soliqlar
Mulkning o‘sishi va harakatidan olinadigan soliqlar

ko‘chmas mulk solig‘i;

yer solig‘i;

kapital o‘sishiga soliq;

meros va hadya solig‘i;

mulkni sotib olishdagi to‘lovlar;
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Soliq solish subyektlari bo‘yicha

Alohida, aralash soliqqa tortish

yuridik shaxslar mulk solig‘i;

jismoniy shaxslar mulk solig‘i;

meros va hadya solig‘i;

ko‘chmas mulk solig‘i;

yer solig‘i;

transport solig‘i;

Mulk egalari va foydalanuvchilarini soliqqa tortish
faqat mulkiy huquqlar mavjud bo‘lsa;

uzoq muddatli foydalanishdagi mol-mulkka soliqlar;
Soliq stavkasi va uning soliq yukiga ta’siri bo‘yicha farqlanishiga nisbatan

Proporsional va progressiv stavkalar

yer solig‘i;

yuridik shaxslarning mulk solig‘i;

meros va hadya solig‘i;

jismoniy shaxslarning mulk solig‘i;

Nominal va real soliqlar
to‘lov manbai daromad bo‘lgan mulkiy solig‘i;

to‘lov manbai mulkning bir qismini sotishdan olingan 
daromad bo‘lgan meros va hadya solig‘i;

Turli iqtisodiy va huquqiy adabiyotlarni tahlil qilish, mulk obyektlarining turli xil xususiyatlari bilan uning 
tarkibiga ko‘pincha bevosita mulk (turli moddiy ko‘rinishdagi) va mulkiy huquqlar kiradi, deb xulosa qilish imkonini 
beradi. Mulkni umumlashgan toifa sifatida tavsiflab, uning tarkibiga kiritilgan barcha tovarlar va huquqlar bir 
qator umumiy xususiyatlarga ega ekanligini ta’kidlash mumkin: birinchidan, o‘ziga xos iqtisodiy mazmun va mul-
kiy-qiymatli tabiati. Iqtisodiy mazmun qiymat tashuvchisi bo‘lgan tovar bilan belgilanadi va mulkiy-qiymatli tabiat 
obyektlarni foydali ayirboshlash (sotish, o‘tkazish, meros qilib olish va boshqalar) imkonini beradi. Ikkinchidan, 
reproduktiv jarayonning aylanishida ushbu obyektdan foydalanishga imkon beruvchi obyekt egasidan bego-
nalashish qobiliyati.Uchinchidan, obyektning obyektiv yaxlitligi, bu obyekt va boshqalar o‘rtasidagi nomuvofiqlik 
va mustaqil qiymatning mavjudligi. Bir qator adabiy manbalarda substantiv yaxlitlik mazmunli to‘liqlik bilan 
to‘ldiriladi, bu narsaning ko‘rinishi uni ushbu tovarni yaratish yoki amalga oshirish jarayoni bilan bog‘lashni talab 
qilmasligida ifodalanadi[6]. Qayd qilingan barcha xususiyatlar mulkning turlicha bo‘lgan quyidagi xususiyatlarini 
aks ettiradi: birinchi – mazmunli, ikkinchi – dinamik, uchinchi – statik.

Korporativ mol-mulkni soliqqa tortishning nisbatan kengroq ko‘lamining salbiy oqibatlari bu farovonlik 
yo‘qotishlariga olib keladigan almashtirish effekti hisoblanadi. Masalan, mol-mulk solig‘ining oshishiga javoban, 
investor loyihani amalga oshirishdan bosh tortishi mumkin. Agar bir vaqtning o‘zida u o‘z kapitaliga mamlakat 
ichida boshqa taklifi mavjud bo‘lsa, milliy darajada investitsiyalarning umumiy hajmidagi yo‘qotishlar minimal 
bo‘ladi. Salbiy ta’sir o‘zini ko‘proq daromadli (imtiyozli) faoliyat sohalariga investitsiyalarning ortiqcha oqimida 
namoyon bo‘lishi mumkin, bu esa iqtisodiyotning tarkibiy deformatsiyasiga olib keladi. Agar mamlakat ichida 
investitsiya loyihasini amalga oshirishni rad etish kapitalni chet elga olib chiqish bilan bog‘liq bo‘lsa almashtirish 
effektining salbiy oqibatlari maksimal bo‘ladi [7]. Salbiy ta’sirlar soliq solinadigan bazaning asosini tashkil etuvchi 
asosiy kapitalning nisbatan past harakatchanligi bilan cheklanadi.Bu o‘rta muddatli istiqbolda uni boshqa yuris-
diksiyalarga o‘tkazish imkoniyatini minimallashtiradi. Biroq mol-mulkka soliq yukining ortishi mavjud obyektlarni 
modernizatsiya qilish uchun foydani qayta investitsiya qilishdan bosh tortishga, ularning eskirishiga, uzoq mud-
datda amortizatsiya to‘lovlari hisobiga kapitalni olib qo‘yishga va faoliyatni qisqartirishga (bankrotlik) olib kelishi 
mumkin.Avvalo ko‘chmas mulk bilan solishtirganda biznes siklning istalgan bosqichida yuqori mobillik va likvid-
likka ega bo‘lgan ko‘char mulk risk ostida qoladi [8]. Ishlab chiqarish jarayonida asosiy vositalarning faol qis-
mining asosiy rolini hisobga olib, uni mulk solig‘i bilan soliqqa tortish almashinuv effektini kuchaytiradi. Bundan 
tashqari, mulk solig‘ining og‘irligini oshirish bir-birini almashtiradigan ishlab chiqarish omillarini tanlash bo‘yicha 
biznes qarorlarini buzishi mumkin.Masalan, mablag‘larini texnologiyalarni sotib olishga emas, qo‘l mehnati va 
ish haqini oshirishga yo‘naltirishi mumkin [9]. Olib borilgan empirik tahlilida biznesning ko‘chmas mulkini soliqqa 
tortish moddiy boyliklar va qo‘shilgan qiymatdan foydalanishning eng beqaror qismi bo‘lgan uskunalarga sez-
ilarli salbiy ta’sir ko‘rsatishi aniqlangan, shuningdek, investitsiyalarni kamaytiradi va firmalarni ishlab chiqarish 
hajmini va xodimlarni qisqartirishga olib keladi [10]. Uy-joy va ishlab chiqarish obyektlari va jihozlariga qilingan 
investitsiyalarga mol-mulk solig‘ining yuqori samarali stavkasi ta’siri salbiydir [11]. Mol-mulk solig‘i stavkalarini 
oshirilishi ko‘chmas mulkka investitsiyalar hajmining qisqarishiga olib keladi [12].
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Tadqiqot ishida ilmiy abstraksiyalash, analiz va sintez, induksiya va deduksiya, nazariy empirik tadqiqot-
larga ilmiy yondashuvlar, ekspert baholash, tasviriy statistika, qiyosiy tahlil usullaridan foydalanilgan.

T A D Q I Q O T  N A T I J A L A R I  V A  T A H L I L I
Mol-mulk solig‘ining (keng ma’noda ko‘chmas mulklar) mintaqaviy taqqoslash shuni ko‘rsatadiki, mol-mulk 

solig‘i tushumlari YAIMdagi ulushi Osiyo mintaqasida Yevropa Ittifoqi (YEI) va OECDga qaraganda kamroq 
ahamiyatga egaligin ko‘rish mumkin (2-jadval).

2-jadval: Turli mintaqalarda YAIMga nisbatan mol-mulk solig‘ining ulushi [13]

Mintaqalar 2016 2017 2018 2019 2020

Yevropa Ittifoqi (27 ta) 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9

OECD (38 ta) 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2

Afrika (23 ta) 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Osiyo-Tinch okeani (19 ta) 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

Lotin Amerika (25 ta) 0.5 0.5 0.4 0.5 0.5

Mintaqalardagi ko‘plab past va o‘rta daromadli mamlakatlarda joriy mol-mulk solig‘ining YAIMga nisbati 
ancha past bo‘lib, 20 ta mamlakat bo‘yicha o‘rtacha nisbat 2014–2019-yillarda YAIMning 0,3% ga yaqin bo‘lgan 
holda, 2020-yilda esa 0.37% gacha ko‘tarilgan. Osiyo mamlakatlarida soliq tushumlari YAIMning o‘rtacha 15% 
ni tashkil etishini hisobga olsak, joriy mol-mulk solig‘idan tushadigan daromadlar umumiy soliq daromadlarning 
tushumida katta hissaga ega emasligini ko‘rish mumkin. Shu bilan birga, mintaqadagi mamlakatlarni taqqo-
slash shuni ko‘rsatadiki, joriy mol-mulk solig‘ini ko‘rib chiqishda iqtisodiyotlar o‘rtasida sezilarli xilma-xillik 
mavjud (3-jadval).

3-jadval: Tanlangan Osiyo mamlakatlarida YAIMga nisbatan mol-mulk solig‘ining ulushi [13]

Mamlakatlar Daromad darajasi 2016 2017 2018 2019 2020

Armaniston o‘rtachadan yuqori 0.47 0.47 0.42 0.39 0.40

Xitoy o‘rtachadan yuqori 0.69 0.69 0.67 0.61 0.57

Gruziya o‘rtachadan yuqori 1.01 0.97 0.99 0.96 0.88

Indoneziya o‘rtachadan past 0.38 0.42 0.35 0.34 0.45

Qozog‘iston o‘rtachadan yuqori 0.45 0.47 0.48 0.46 0.44

Qirg‘iziston o‘rtachadan past 0.52 0.49 0.49 0.48 0.47

Laos o‘rtachadan past 0.08 0.08 0.12 0.12 0.11

Mongoliya o‘rtachadan past 0.44 0.47 0.43 0.41 0.41

Tailand o‘rtachadan yuqori 0.23 0.25 0.23 0.22 0.04

O‘zbekistan o‘rtachadan past 1.03 1.01 0.97 0.88 0.72

Vetnam o‘rtachadan past 0.03 0.03 0.03 0.03 0.03

O‘rtacha 0.32 0.32 0.32 0.30 0.37

Yaponiya yuqori 1.87 1.86 1.87 1.91 2.00

Koreya yuqori 0.75 0.78 0.82 0.92 1.03

Singapur yuqori 0.97 0.93 0.91 0.93 0.65

O‘rtacha 1.20 1.19 1.20 1.25 1.23
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Mintaqadagi yuqori daromadli mamlakatlarda joriy mol-mulk solig‘ining YAIMga nisbati 2020-yilda Yaponiya, 
Koreya va Singapurdagi o‘rtacha ko‘rsatkichdan qariyb uch baravar yuqori bo‘lib, 1,23 foizni tashkil qilgan [14]. 
Gruziya, Qirg‘iziston Respublikasi va Qozog‘iston kabi mamlakatlarda joriy mol-mulk solig‘ining ulushini YAIMga 
nisbati Osiyoning boshqa past va o‘rta daromadli mamlakatlariga qaraganda yuqoridir. Bu qisman ularning 
markazlashgan boshqaruv tizimi bilan bog‘liq. Bu mamlakatlarda baholash markazlashtirilgan funksiya bo‘lib, 
boshqa ma’muriy funksiyalar markazlashtirilmagan soliq organlari tizimi orqali amalga oshiriladi [15]. Bundan 
tashqari, ushbu mamlakatlarning aksariyati o‘zlarining yer va mulk kadastrlarini rivojlantirishga katta miqdorda 
sarmoya kiritdilar, bu esa ko‘chmas mulklarni yanada kengroq qamrab olishini ta’minlaydi.

Nafaqat yerdan, balki bino va inshootlardan olinadigan yuqori mol-mulk solig‘i korxonalar qo‘shimcha soliq 
to‘lashi kerak bo‘lgan infratuzilmaga investitsiya kiritishga salbiy ta’sir ko‘rsatishi sababli, korxonalar ko‘chmas 
mulklarini mol-mulk solig‘i yuqori bo‘lgan hududlardan uzoqroqda joylashtirishni tanlashlari mumkin. Ko‘rib 
chiqilayotgan 30 ta Yevropa davlatidan ikkitasi, Lixtenshteyn va Maltada hech qanday davriy mol-mulk solig‘i 
umuman undirilmaydi. Estoniya faqat yerga soliq soluvchi yagona davlat bo‘lib, uning mulk solig‘i eng samarali 
hisoblanadi. Mol-mulk solig‘i undiriladigan 28 ta davlatdan 23 tasi korxonalarga mulk yoki yer solig‘ini korporativ 
foydadan chegirib tashlash imkonini beradi, bu esa soliq yukini yumshatadi va biznesni investitsiya kiritishga 
undaydi [16]. Jumladan, Beloti,Di Porto va Santonilar tomonidan olib borilgan empirik tahlil natijalarida mol-mulk 
solig‘i stavkasining 1 foizga ko‘tarilishi xususiy kapitalga investitsiyalarni taxminan 30 foizga, bandlik hamda 
kapitalni mos ravishda taxminan 3,6 va 3,2 foizlarga kamayishiga olib kelishi mumkin (4-jadval).

4-jadval: Korxona faoliyati natijalariga mol-mulk solig‘i ta’sirining regression tahlil [10]

*p < 10%; **p < 5%, ***p < 1%.

Shu bilan birga,mol-mulk solig‘i stavkasi va yalpi omillar mahsuldorligi (soliq stavkasining 1 foizga ko‘tarili shi 
yalpi omillar mahsuldorligining 14 foizga pasayishiga olib kelishi mumkin) va korxonalar realizatsiya hajmi (soliq 
stavkasining 1 foizga ko‘tarilishi realizatsiya hajmining taxminan 21 foizga kamayishiga olib kelishi mumkin) 
o‘rtasida statistik ahamiyatli salbiy ta’sirlar mavjudligi aniqlangan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqori darajadagi mol-mulk solig‘i korxonalarning mavjud obyektlarni modernizatsiya qilish uchun foydani 

qayta investitsiya qilishdan bosh tortishga, ularning eskirishiga, uzoq muddatda amortizatsiya to‘lovlari hisobiga 
kapitalni olib qo‘yishga va faoliyatni qisqartirishga (bankrotlik) olib kelishi mumkin.Avvalo, ko‘chmas mulk bilan 
solishtirganda biznes siklning istalgan bosqichida yuqori mobillik va likvidlikka ega bo‘lgan ko‘char mulk risk 
ostida qoladi.

Olib borilgan empirik tahlilladada biznesning ko‘chmas mulkini soliqqa tortish investitsiyalarni kamaytiradi 
va firmalarni ishlab chiqarish hajmini va xodimlarni qisqartirishga olib keladi. Mol-mulk solig‘ining yuqori sama-
rali stavkasi ishlab chiqarish obyektlari va jihozlariga qilingan investitsiyalarga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Yuqori mol-mulk solig‘i korxonalar qo‘shimcha soliq to‘lashi kerak bo‘lgan infratuzilmaga investitsiya kiri-
tishga salbiy ta’sir ko‘rsatishi sababli, korxonalar ko‘chmas mulklarini mol-mulk solig‘i yuqori bo‘lgan hudud-
lardan uzoqroqda joylashtirishni tanlashlari mumkin.
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